

Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços de fornecimento de alimentação, serviços fotográficos, locação de tendas, mesas e cadeiras, para atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Acre, conforme especificações e quantidades estabelecidas abaixo, referente ao Convênio Plataforma +Brasil nº 902187/2020, visando a garantia da cidadania e a inclusão social da população carente residente nos Municípios de Rio Branco, Manoel Urbano e Mâncio Lima, no Estado do Acre.

MAPA DE PREÇOS																
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	ELLIANETE DE OLIVEIRA SANTOS - EIRELI		JOAO BATISTA DUARTE DE SOUSA 88865991100		PLENA NEGOCIOS & SERVICOS EIRELI		PRISMA TURISMO E EVENTOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 16.826.839/0001-13		CNPJ: 44.248.520/0001-93		CNPJ: 15.323.932/0001-42		CNPJ: 04.183.755/0001-20		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
1	Fornecimento de alimentação pronta acondicionada em embalagem tipo marmiteix, contendo: arroz, feijão, farofa, macarrão, salada e carne, sendo 1/2 dos marmiteix com carne bovina e 1/2 com carne de frango, com peso mínimo de 650 gr. As refeições devem ser servidas utilizando as embalagens em alumínio descartáveis, formato redondo com tampa, cada marmiteix acompanhado de 1(lum) refrigerante em lata de 350ml a ser fornecida quando da realização das atividades pertinentes ao convênio no município de Rio Branco .	Unid	390	RS 22,00	RS 8.580,00	RS 23,40	RS 9.126,00	RS 30,00	RS 11.700,00	RS 30,00	RS 11.700,00	RS 26,35	RS 10.276,50	RS 4,25	16%	4
2	Fornecimento de alimentação pronta acondicionada em embalagem tipo marmiteix, contendo: arroz, feijão, farofa, macarrão, salada e carne, sendo 1/2 dos marmiteix com carne bovina e 1/2 com carne de frango, com peso mínimo de 650 gr. As refeições devem ser servidas utilizando as embalagens em alumínio descartáveis, formato redondo com tampa, cada marmiteix acompanhado de 1(lum) refrigerante em lata de 350ml a ser fornecida quando da realização das atividades pertinentes ao convênio no município de Manoel Urbano .	Unid	390	RS 22,00	RS 8.580,00	RS 23,40	RS 9.126,00	RS 30,00	RS 11.700,00	RS 30,00	RS 11.700,00	RS 26,35	RS 10.276,50	RS 4,25	16%	4
3	Fornecimento de alimentação pronta acondicionada em embalagem tipo marmiteix, contendo: arroz, feijão, farofa, macarrão, salada e carne, sendo 1/2 dos marmiteix com carne bovina e 1/2 com carne de frango, com peso mínimo de 650 gr. As refeições devem ser servidas utilizando as embalagens em alumínio descartáveis, formato redondo com tampa, cada marmiteix acompanhado de 1(lum) refrigerante em lata de 350ml a ser fornecida quando da realização das atividades pertinentes ao convênio no município de Mâncio Lima .	unid	390	RS 22,00	RS 8.580,00	RS 23,40	RS 9.126,00	RS 30,00	RS 11.700,00	RS 30,00	RS 11.700,00	RS 26,35	RS 10.276,50	RS 4,25	16%	4
SUBTOTAL				RS 25.740,00		RS 27.378,00		RS 35.100,00		RS 35.100,00		RS 30.829,50				
4	Fornecimento de fotos de 3X4 - Contratação de serviços para a realização de sessões fotográficas nos locais dos eventos para expedições de fotografias para 3200 cartelas de identidades, com cenário de fundo branco e iluminação específica e adequada, impressão de alta qualidade, em tamanho 3x4 (cartela com até 4 fotos), com equipamentos e materiais próprios e todas as despesas assessoriais para realização dos serviços no município de Rio Branco .	unid	640	RS 11,20	RS 7.168,00	RS 12,73	RS 8.147,20	RS 14,00	RS 8.960,00	RS 12,63	RS 8.083,20	RS 12,64	RS 8.089,60	RS 1,14	9%	4
5	Fornecimento de fotos de 3X4 - Contratação de serviços para a realização de sessões fotográficas nos locais dos eventos para expedições de fotografias para 3200 cartelas de identidades, com cenário de fundo branco e iluminação específica e adequada, impressão de alta qualidade, em tamanho 3x4 (cartela com até 4 fotos), com equipamentos e materiais próprios e todas as despesas assessoriais para realização dos serviços no município de Manoel Urbano .	unid	640	RS 11,20	RS 7.168,00	RS 12,73	RS 8.147,20	RS 14,00	RS 8.960,00	RS 12,63	RS 8.083,20	RS 12,64	RS 8.089,60	RS 1,14	9%	4

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	CNPJ: 11.113.678/0001-05		CNPJ: 05.873.018/0001-11		CNPJ: 02.101.226/0001-04		CNPJ: 00.953.540/0001-90		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
6	Fornecimento de fotos de 3x4 - Contratação de serviços para a realização de sessões fotográficas nos locais dos eventos para expedições de fotografias para 3200 cartelas de identidades, com cenário de fundo branco e iluminação específica e adequada, impressão de alta qualidade, em tamanho 3x4 (cartela com até 4 fotos), com equipamentos e materiais próprios e todas as despesas acessórias para realização dos serviços no município de Mâncio Lima.	unid	640	RS 11,20	RS 7.168,00	RS 12,73	RS 8.147,20	RS 14,00	RS 8.960,00	RS 12,63	RS 8.083,20	RS 12,64	RS 8.089,60	RS 1,14	9%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	LIFE SHOWPRODUCOES EVENTOS E COMERCIO EIRELI		MS EVENTOS EIRELI		UNA COMUNICACAO E PARTICIPACOES LTDA		LUMINAR EVENTOS E COMUNICACAO LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 03.754.260/0001-40		CNPJ: 23.684.531/0001-46		CNPJ: 05.969.672/0001-23		CNPJ: 11.200.051/0001-83		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
7	Sonorização de eventos de médio porte a serem realizados no projeto Cidadão com no mínimo o seguinte equipamento: 1 (uma) mesa de som mínimo 10 (dez) canais; 1 (um) amplificador mínimo 600 W RMS; 4 (quatro) caixas de som acústicas mínimo de 150 W RMS; 6 (seis) microfones profissionais, sendo o mínimo de 3 (três) deles sem fio, a ser prestada quando da realização das atividades do convênio, sendo: Rio Branco = 2 Manoel Urbano = 1 Mâncio Lima = 1	unid	4	RS 1.500,00	RS 6.000,00	RS 1.800,00	RS 7.200,00	RS 2.000,00	RS 8.000,00	RS 2.000,00	RS 8.000,00	RS 1.825,00	RS 7.300,00	RS 236,29	12%	4
SUBTOTAL				RS 27.504,00		RS 31.641,60		RS 34.880,00		RS 32.249,60		RS 31.568,80				
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MS EVENTOS EIRELI		PROATIVA EVENTOS LTDA		AMB PROMOCOES E EVENTOS EMPRESARIAIS LTDA		EVENTUALLIVE MARKETING DIRETO EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 23.684.531/0001-46		CNPJ: 33.921.734/0001-62		CNPJ: 08.472.572/0001-85		CNPJ: 04.433.214/0001-02		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
8	Aluguel de mesa plástica, formato quadrado, cor branca a ser disponibilizada quando da realização das atividades do convênio, sendo: Rio Branco = 20 mesas	unid	20	RS 11,00	RS 220,00	RS 12,00	RS 240,00	RS 14,00	RS 280,00	RS 15,57	RS 3.425,40	RS 13,14	RS 262,80	RS 2,04	15%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	EVENTUALLIVE MARKETING DIRETO EIRELI		MS EVENTOS EIRELI		PROATIVA EVENTOS LTDA		LUMINAR EVENTOS E COMUNICACAO LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.433.214/0001-02		CNPJ: 23.684.531/0001-46		CNPJ: 33.921.734/0001-62		CNPJ: 11.200.051/0001-83		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
9	Aluguel de cadeira plástica, sem braço, cor branca a ser disponibilizada quando da realização das atividades do convênio, sendo: Rio Branco = 100 cadeiras	unid	100	RS 13,70	RS 1.370,00	RS 13,78	RS 1.378,00	RS 13,78	RS 1.378,00	RS 13,78	RS 1.378,00	RS 13,76	RS 1.376,00	RS 0,04	0%	4
SUBTOTAL				RS 1.590,00		RS 1.618,00		RS 1.658,00		RS 4.803,40		RS 1.638,80				
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MS EVENTOS EIRELI		PROATIVA EVENTOS LTDA		AMB PROMOCOES E EVENTOS EMPRESARIAIS LTDA		EVENTUALLIVE MARKETING DIRETO EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 23.684.531/0001-46		CNPJ: 33.921.734/0001-62		CNPJ: 08.472.572/0001-85		CNPJ: 04.433.214/0001-02		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
10	Aluguel de mesa plástica, formato quadrado, cor branca a ser disponibilizada quando da realização das atividades do convênio, sendo: Manoel Urbano = 10 mesas	unid	10	RS 11,00	RS 110,00	RS 12,00	RS 120,00	RS 14,00	RS 140,00	RS 15,57	RS 1.712,70	RS 13,14	RS 131,40	RS 2,04	15%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	EVENTUALLIVE MARKETING DIRETO EIRELI		MS EVENTOS EIRELI		PROATIVA EVENTOS LTDA		LUMINAR EVENTOS E COMUNICACAO LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.433.214/0001-02		CNPJ: 23.684.531/0001-46		CNPJ: 33.921.734/0001-62		CNPJ: 11.200.051/0001-83		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
11	Aluguel de cadeira plástica, sem braço, cor branca a ser disponibilizada quando da realização das atividades do convênio, sendo: Manoel Urbano = 100 cadeiras	unid	100	RS 13,70	RS 1.370,00	RS 13,78	RS 1.378,00	RS 13,78	RS 1.378,00	RS 13,78	RS 1.378,00	RS 13,76	RS 1.376,00	RS 0,04	0%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MS EVENTOS EIRELI		PROATIVA EVENTOS LTDA		AMB PROMOCOES E EVENTOS EMPRESARIAIS LTDA		EVENTUALLIVE MARKETING DIRETO EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 23.684.531/0001-46		CNPJ: 33.921.734/0001-62		CNPJ: 08.472.572/0001-85		CNPJ: 04.433.214/0001-02		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
12	Aluguel de mesa plástica, formato quadrado, cor branca a ser disponibilizada quando da realização das atividades do convênio, sendo: Mâncio Lima = 10 mesas	unid	10	RS 11,00	RS 110,00	RS 12,00	RS 120,00	RS 14,00	RS 140,00	RS 15,57	RS 1.712,70	RS 13,14	RS 131,40	RS 2,04	15%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	EVENTUALLIVE MARKETING DIRETO EIRELI		MS EVENTOS EIRELI		PROATIVA EVENTOS LTDA		LUMINAR EVENTOS E COMUNICACAO LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.433.214/0001-02		CNPJ: 23.684.531/0001-46		CNPJ: 33.921.734/0001-62		CNPJ: 11.200.051/0001-83		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados

13	Aluguel de cadeira plástica, sem braço, cor branca a ser disponibilizada quando da realização das atividades do convênio, sendo: Mâncio Lima = 100 cadeiras	unid	100	RS 13,70	RS 1.370,00	RS 13,78	RS 1.378,00	RS 13,78	RS 1.378,00	RS 13,78	RS 1.378,00	RS 13,76	RS 1.376,00	RS 0,04	0%	4	
SUBTOTAL				RS 2.960,00		RS 2.996,00		RS 3.036,00		RS 6.181,40		RS 3.014,80					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI		MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS		LEGALMART SERVICIO EM EVENTOS EIRELI		Indicadores Estatísticos							
				CNPJ: 04.433.214/0001-02		CNPJ: 16.651.256/0001-07		CNPJ: 07.204.141/0001-75		Indicadores de valores utilizados							
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados	
14	Aluguel de tenda (grande), tamanho 10x10m, a ser instalada quando da realização das atividades do convênio, sendo: Rio Branco = 4	unid	4	RS 1.167,91	RS 4.671,64	RS 1.191,75	RS 4.767,00	RS 1.021,11	RS 4.084,44			RS 1.126,92	RS 4.507,68	RS 92,41	8%	3	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	LEGALMART SERVICIO EM EVENTOS EIRELI		KAMPO PROMOCOES E EVENTOS LTDA		SIONE MAGALHAES BRIGLIA		DW COMERCIO E SERVICOS LTDA		Indicadores Estatísticos					
				CNPJ: 07.204.141/0001-75		CNPJ: 09.441.345/0001-55		CNPJ: 14.464.556/0001-43		CNPJ: 27.864.869/0001-30		Indicadores de valores utilizados					
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados	
15	Aluguel de tenda (pequena), tamanho 5x5m, a ser instalada quando da realização das atividades do convênio, sendo: Rio Branco = 8	unid	8	RS 495,00	RS 3.960,00	RS 650,00	RS 5.200,00	RS 650,00	RS 5.200,00	RS 657,00	RS 5.256,00	RS 613,00	RS 4.904,00	RS 78,74	12%	4	
SUBTOTAL				RS 8.631,64		RS 9.967,00		RS 9.284,44		RS 5.256,00		RS 9.411,68					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI		MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS		LEGALMART SERVICIO EM EVENTOS EIRELI		Indicadores Estatísticos							
				CNPJ: 04.433.214/0001-02		CNPJ: 16.651.256/0001-07		CNPJ: 07.204.141/0001-75		Indicadores de valores utilizados							
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados	
16	Aluguel de tenda (grande), tamanho 10x10m, a ser instalada quando da realização das atividades do convênio, sendo: Manoel Urbano = 2	unid	2	RS 1.167,91	RS 2.335,82	RS 1.191,75	RS 2.383,50	RS 1.021,11	RS 2.042,22			RS 1.126,92	RS 2.253,84	RS 92,41	8%	3	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	LEGALMART SERVICIO EM EVENTOS EIRELI		KAMPO PROMOCOES E EVENTOS LTDA		SIONE MAGALHAES BRIGLIA		DW COMERCIO E SERVICOS LTDA		Indicadores Estatísticos					
				CNPJ: 07.204.141/0001-75		CNPJ: 09.441.345/0001-55		CNPJ: 14.464.556/0001-43		CNPJ: 27.864.869/0001-30		Indicadores de valores utilizados					
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados	
17	Aluguel de tenda (pequena), tamanho 5x5m, a ser instalada quando da realização das atividades do convênio, sendo: Manoel Urbano = 7	unid	7	RS 495,00	RS 3.465,00	RS 650,00	RS 4.550,00	RS 650,00	RS 4.550,00	RS 657,00	RS 4.599,00	RS 613,00	RS 4.291,00	RS 78,74	12%	4	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI		MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS		LEGALMART SERVICIO EM EVENTOS EIRELI		Indicadores Estatísticos							
				CNPJ: 04.433.214/0001-02		CNPJ: 16.651.256/0001-07		CNPJ: 07.204.141/0001-75		Indicadores de valores utilizados							
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados	
18	Aluguel de tenda (grande), tamanho 10x10m, a ser instalada quando da realização das atividades do convênio, sendo: Mâncio Lima = 2	unid	2	RS 1.167,91	RS 2.335,82	RS 1.191,75	RS 2.383,50	RS 1.021,11	RS 2.042,22			RS 1.126,92	RS 2.253,84	RS 92,41	8%	3	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	LEGALMART SERVICIO EM EVENTOS EIRELI		KAMPO PROMOCOES E EVENTOS LTDA		SIONE MAGALHAES BRIGLIA		DW COMERCIO E SERVICOS LTDA		Indicadores Estatísticos					
				CNPJ: 07.204.141/0001-75		CNPJ: 09.441.345/0001-55		CNPJ: 14.464.556/0001-43		CNPJ: 27.864.869/0001-30		Indicadores de valores utilizados					
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados	
19	Aluguel de tenda (pequena), tamanho 5x5m, a ser instalada quando da realização das atividades do convênio, sendo: Mâncio Lima = 7	unid	7	RS 495,00	RS 3.465,00	RS 650,00	RS 4.550,00	RS 650,00	RS 4.550,00	RS 657,00	RS 4.599,00	RS 613,00	RS 4.291,00	RS 78,74	12%	4	
SUBTOTAL				RS 11.601,64		RS 13.867,00		RS 13.184,44		RS 9.198,00		RS 13.089,68					
TOTAL GERAL				RS 78.027,28		RS 87.467,60		RS 97.142,88		RS 92.788,40		RS 89.553,26					

A confecção de Mapa de Preços obedeceu ao regimento do Manual de Contratações MAP-DILOG-001 que dispõe sobre os procedimentos administrativos básicos para a realização de pesquisa de preços para aquisição de bens e contratação de serviços em geral, que tem como fundamento a IN 73/2020, cujas fontes de pesquisa poderão ser:

I - Painel de Preços, disponível no endereço eletrônico gov.br/paineldeprecos, desde que as cotações refiram-se a aquisições ou contratações firmadas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório;

II - aquisições e contratações similares de outros entes públicos, firmadas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório;

III - dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de sites eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório, contendo a data e hora de acesso; ou

IV - pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que os orçamentos considerados estejam compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório.

Os preços cotados são submetidos ao processo de inferência estatística, conforme metodologia abaixo:

O processo é dividido em 3 etapas:

1. Identificação dos valores extremos (Box Plot);
2. Verificação da qualidade dos dados que estão entre os extremos (Coeficiente de Variação);
3. Estimar o grau de confiança para o valor de referência.

A qualidade da pesquisa é definida para cada item pesquisado, a partir do coeficiente de variação de até 25% para a validação do preço de referência;

A planilha de elaboração do Mapa de Preços, marca de verde as células com coeficiente de variação de até 25%, amarelo os de 26% a 30% e vermelho para os a partir de 31%.

Esta forma, NÃO HOUEVERAM EXCLUSÕES DE PREÇOS, por não atenderem aos critérios estatísticos definidos acima.

Documento assinado digitalmente



CLEMILSON LAURENTINO DOS SANTOS

Data: 04/05/2023 10:34:10-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>